(一社)兵庫県理学療法士会

こども生涯支援部 議事録

記録日： 令和 5年６月１５日(木)

開催日時 令和 5 年６月１５日(木)   20 時１０分～2２時 00 分

開催場所 Zoom

出席者  足立部長、井上、小川、木原、田島、津吉、野田、古谷、松岡、松永

欠席者   福田

記録者  田島

議題 1  理事会での検討事項について

報告事項 前川理事より

7 月に県士会の HP がリニューアルされるため、以前の WEB 福祉機器展示会のバナーを存続

するか検討。意見を集め、理事会での協議事項に挙げてもらう。

議題 2 公開研修会

報告事項

・講師よりプロフィール略歴をいただき、チラシに反映する。

・案内を兵庫県医療的ケアセンターから相談支援の圏域コーディネーターに協力頂く。

・先日にチラシと鏡文を仮作成したので部員で確認してもらう。

・士会だよりも作成し、９月の士会だよりに掲載してもらう。

・関係機関には印刷をあけぼの印刷に依頼し 9月頭に発送を行う。

・HPが変わるため、HPの掲載方法を部長より確認してもらう。

・カリキュラムコードのポイント・点数の付け方に関して部長より確認をとってもらう。

議題 3 福祉機器展示会

報告事項 ・11 月 25 日いぶき明生支援学校に決定。

・来週に担当で会場下見を行う。

・感染対策に関しては感染対策委員会に確認を行った。

・出展業者の選定について相談を行う。会場のキャパで選定を担当間で行う。

議題４ 学校連携のできるセラピスト育成シンポジウム（OT会主催）

報告事項 アンケートと研修会を今年度行う。

シンポジウムは２月３日。

議題 5 PT 会員向け研修会

報告事項 ・講師に関しては療育センター、特別支援学校、訪問リハ、放課後等デイサービス等の事

業所の PTに依頼。

・講師が決定次第、日程と内容のすりあわせを行う。

議題６ 脳性まひ等肢体不自由児者に係る療法士等研修事業

報告事項 12 月２日（土）に神戸臨床研究センターにて１日開催。

実技担当について部員に検討。一度あまりはに相談を行う。

その他 理事会検討事項についてこども生涯支援部より協力できることの確認

次回部会

日時・場所

日時：2023 年７月初旬頃

ZOOM